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Republika e Kosoviés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe § Predstavice

Anr. 498/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Fejzullah Rexhepi anétaré, me pjesémartjen e
zyrtares ligjore Lutfie Morina Ajvazi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik,
koalicioni Lévizja Vetévendosje (LVV) , me seli né Prishting, paragitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak te parregullsive né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve (QNR), pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés, t&
mbajtura mé daté 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 21.11.2019, mori kété:

VENDIM

PRANOHET e bazuar ankesa Anr.498/2019 e datés 20.1 12019, e paraqitur nga subjekti politik,
koalicioni Lgvizja Vetévendosje (LVV), me seli ng Prishting, URDHEROHET Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), q& 1 fletévotim né
Vendvotimin 3051A/01D, t& shpallet i pavlefshém, dhe i njéjti t& largohet nga votat e vlefshme
dhe rezultati pérfundimtar, i publikuar me dat& 07.11.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me dats 20.11.2019, ka pranuar ankesén Anr.498/2019, nga subjektit politik, Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, né t& cilén pretendohet se mé daté 19.11.2019, rreth
orés 20:00, n& Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), gjaté procesit t€ rinumérimit t&
votave né kuting e votimit 3051A/01D, shpallur njé fletévotim i viefshém né kundérshtim me
nenin 7 t& rregullores Zgjedhore 06/2013. NEé kuting 3051A/01D, né t& cilén gjindet fletévotimi i
kontestuar &shté shénuar shenja “Tik”, n& katrorin e subjektit politik koalicionit NISMA-AKR-
PD, me nr. 122, mirépo, jashté katrorit t& subjektit politik JGP, me nr. 123, n& anén e djathte
€sht& shénuar njé “TIK” tjetér, dhe ky fletévotim &shis shpallur i vlefshém, e q& vérehet qarté se
votuesi ka shprehur vullnetin politik ose ti votoj dy subjekte politike ose ka shpreh& géndrim né
fletévotim pérmes atyre shenjave mbi t& cilén e bén q&llimin e votuesit t& paqarts, sipas ankuesit
nj& veprim i till& bie n& kundérshtim me nenin 7 par. 2 pika a), b), duke kérkuar nga PZAP-i q&
ky fletévotim t& shpallet i paviefshém dhe t& obligohet KQZ-QNR, g& kété fletévotim ta largojé
nga votat e vlefshme dhe rezultati pérfundimtar.

Lidhur me pretendimet e tij, paraqitési i ankes&s, ankesss i ka bashkangjitur nj& mostér t&
fletévotimit t& pavlefshdm sipas Doracakut t& KQZ-s&, shtojca 8 dhe 7 dhe njé kopje te&
fletévotimit nr.3051A/01D.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vlerdsimit t& pretendimeve ankimore, dhe vlerésimit té
provave té bashkangjitura ng ankesé, ng kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafet
2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Ankesa éshté e bazuar



Nga shkresat e 1éndés konstatohet se n& kutiné e votimit 3051A/01D, nga ana e QNR-s&, &sht&
shpallur i vlefshém 1 fletévotim, né t& cilin votuesi pérveg se ka votuar pér subjektin politik
koalicionin NISMA-AKR-PD, i njéjti n& rubrikén nr.123 t& subjektit politik JGP ka vendosur
shenjén “TIK”, dhe megjithaté QNR-ja me rastin e numérimit ¢ ka shpallur t& vlefshém kété
fletévotim.

Subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, si pal€ ankuese ka paragitur
ankes€ n€ kuptim t& nenit 105 paragrafi 1 t& LZP-sé, dhe nenit 8 par.1 t& Rregullés Zgjedhore
Nr.06/2013, brenda afatit ligior ku ka kérkuar nga PZAP-i, qé ky fletévotim té shpallet i
pavlefshém dhe t& nj&jtén t& mos e pérfshijé né rezultatin pérfundimtar zgjedhor t& shpallur me
07.10.2019

Paneli, me rastin e pranimit t& ankes&s, ka formuar ekipin hetues dhe ka dérguar né QNR, pér t&
zhvilluar hetime né& raport me pretendimet e cekura nga ankuesi. Pas pérfundimit t& hetimit né
QNR, Paneli ka gjetur se géndron pretendimi i ankuesit se njé fletévotim i gjetur né kuting e
votimit 3051A/01D, pa t& drejté &shté shpallur i viefshém, pasi q& nga ekzaminimi i t€ njéjtit ka
rezultuar se nuk e pérmbushé asnjérin kriter t& viefshmérisg, andaj i nj&jti duhet té& llogaritet si i
pavlefshém dhe duhet t& largohet nga votat e vlefshme dhe rezultati pérfundimtar i publikuar mé
datg 07.11.2019.

PZAP-i, m& qéllim t& evitimit t& kétyre léshimeve t& larté cekura vendimin e ka bazuar né nenin
119 paragrafi 5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té shqyrtoj
¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e domosdoshme
pér té parandaluar padrejtési serioze ”, lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, andaj vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Fletévotimi i shpallur i pa vlefshém, t& largohet nga rezultati i publikuar pérfundimtar i datés:
07.11.2019.

Andaj, Paneli n& kuptim t& nenit 117, 118 dhe nenit 120 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 498/2019 mé daté 21.11.2019
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